Mẫu o1
	CÔNG TY CỔ PHẦN
DỊCH VỤ HẠ TẦNG MẠNG
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:……/CV-NISCO

	V/v: Giải trình chênh lệch lợi nhuận.
	         Hà nội, ngày 21 tháng 01  năm 2011

Kính gửi: Ủy ban Chứng khoán Nhà nước
          Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

Tên công ty: CÔNG TY CỔ PHẦN DỊCH VỤ HẠ TẦNG MẠNG
Mã chứng khoán: NIS
Địa chỉ trụ sở chính: Tầng 9, Nhà D, Khách sạn Thể thao, Làng sinh viên Hacinco, Thanh Xuân, Hà Nội.
Điện thoại: 04.37854291		Fax: 04.37854265
Công ty Cổ phần Dịch vụ Hạ tầng mạng giải trình sự chênh lệch lợi nhuận sau thuế tại Báo cáo tài chính quý 4/2010 so với quý 4/2009 như sau:
+ Lợi nhuận sau thuế quý 4/2009: 423.488.855 đồng
+ Lợi nhuận sau thuế quý 4/2010: 1.021.006.209 đồng
+ Giá trị chênh lệch tăng giữa quý 4/2010 so với quý 4/2009: 597.517.354 đồng, tương đương 141%.
Nguyên nhân chủ yếu dẫn đến sự chênh lệch lợi nhuận:
+ Doanh thu quý 4/2010 tăng 3.708.589.737 đồng, tương đương 43,5%. Doanh thu tăng chủ yếu là do cho nhà khai thác thứ 2 thuê BTS+Inbuilding và dịch vụ lắp đặt 2G, 3G, bảo dưỡng trạm cho đối tác.
Như vậy, trên đây là nguyên nhân chủ yếu dẫn đến lợi nhuận của quý 4/2010 so với quý 4/2009. Công ty cổ phần Dịch vụ Hạ tầng mạng xin báo cáo để Quý Uỷ ban và Quý Sở được biết.

	Nơi nhận:
· Như trên.
· Lưu.

	                                    TỔNG GIÁM ĐỐC

                                                      Vũ Hữu Thỉnh